ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКАЯ ШКОЛА № 75 ДЛЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ

ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ»

ПРИКАЗ

29.08.2025                                       № 138

«О проведении бракеражной комиссии

по приемочному контролю готовых блюд»

С целью контроля и улучшения качества выпускаемой продукции в

образовательном учреждении, согласно СанПиН2.3/4.2.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения» в части организации здорового питания, а также в исполнении

письма заместителя руководителя Управления Роспотребнадзора по

Республике Татарстан Авдониной Л.Г. «О ведении журнала бракеража

готовой кулинарной продукции» (№12/6821 от 26.03.2019г.),

п р и к а з ы в а  ю:

1. Оценку качества блюд по органолептическим показателям проводить

бракеражной комиссией в составе не менее трех человек: медицинского

работника, работника пищеблока, и представителя администрации

образовательного учреждения.

2. Утвердить состав бракеражной комиссии:

     - зав. производством – Попову Р.Р.;

     - старшая медицинская сестра –  Миннагареева Л.Р.;

     - ответственная за питание  – Халилова А.Ф..

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        О.В. Марданова

Ознакомлены:
Попова Р.Р.

Миннагареева Л.Р.

Халилова А.Ф.

Документ создан в электронной форме. № 206 от 23.09.2025. Исполнитель: Марданова О.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.09.2025 10:51

Лист согласования к документу № 206 от 23.09.2025
Инициатор согласования: Марданова О.В. Директор
Согласование инициировано: 23.09.2025 10:52

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Марданова О.В. Подписано
23.09.2025 - 10:52

-

Документ создан в электронной форме. № 206 от 23.09.2025. Исполнитель: Марданова О.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.09.2025 10:53